钟山区 2024 年重点企业暨离校未就业
高校毕业生专场招聘会工作方案

为全面贯彻落实党中央、国务院和省委省政府、市委市政府、

区委区政府关于高校毕业生等青年就业创业工作决策部署，进一

步健全就业公共服务体系，持续促进就业质的有效提升和量的合

理增长。经研究决定，开展钟山区 2024 年重点企业暨离校未就

业高校毕业生专场招聘会。结合工作实际，制定本工作方案。

一、活动名称

钟山区 2024 年重点企业暨离校未就业高校毕业生专场招聘

会

二、活动主题

金秋纳才·“职”等你来

三、活动时间

2024 年 8 月下旬

四、活动地点

爱琴海商业广场

五、服务对象

（一）离校未就业高校毕业生、脱贫劳动力（含监测对象）、

易地搬迁劳动力、退役军人、残疾人等重点群体

（二）有就业需求的广大劳动者

（三）有用工需求的用人单位

六、活动组织单位

主办单位：六盘水市钟山区人力资源和社会保障局

承办单位：询价单位

协办单位：六盘水市爱琴海商业管理有限公司

七、招聘会规模

拟组织 100 家用工单位进场，最终以实际报名情况为准。

八、活动方式及资金预算

为便于工作开展，钟山区 2024 年重点企业暨离校未就业高

校毕业生专场招聘会采取政府购买服务的方式进行，通过三方询

价确定服务商，经费预算总计 50000 元，从就业补助资金中列支，

实际费用以询价金额为准。

九、活动组织机构

为有序推进钟山区 2024 年重点企业暨离校未就业高校毕业

生专场招聘会，特成立工作领导小组如下：

组 长：王 琴

副组长：李东三、赵 诗

领导小组办公室设在钟山区就业局，李东三同志任办公室

主任，负责组织统筹协调招聘会相关事宜。领导小组办公室设

3 个工作组。

（一）综合协调组。负责拟定招聘会活动工作方案，招聘

会突发事件应急预案和招聘会安全保卫工作方案；负责招聘会

经费预算及开展询价工作；负责招聘活动总体调度和协调等工

作事宜。（成员：赵诗、王鹏铭、刘丽娜）

（二）政策宣传组。负责招聘会活动对外宣传；负责开展

政策宣传、发放宣传资料物品；负责对接报社、电视、网络、

微信平台等媒体发布招聘信息及招聘会跟踪报道。（成员：赵

诗、王鹏铭、夏浩祺、刘丽娜）

（三）安全保卫组。负责活动现场的安全及人流的疏导；

负责活动现场安全隐患排查和协助公安部门开展安全巡逻、负

责突发事件应急处理。（成员：张如宇、刘丽娜、李梦雯）

十、工作要求

（一）高度重视，加强宣传。钟山区 2024 年重点企业暨离

校未就业高校毕业生专场招聘会是促进高校毕业生特别是困难

高校毕业生就业等重点群体就业的重要举措，是促进钟山区就

业形势保持平稳的重要抓手。要充分利用现有宣传平台多渠道、

多形式开展招聘活动宣传动员工作，提升活动知晓率、参与度。

要充分调动中心城区基层工作力量，组织动员有就业需求的求

职者参加招聘会，确保参加人数和规模。

（二）提前谋划，有序推进。本次招聘会时间紧、任务重，

全体工作人员要加强沟通、密切配合，要站在为企业服务，以

民生为本的高度，积极参与，提前策划，认真做好各项准备工

作，提前对涉及的工作任务进行预安排，确保各项筹备工作圆

满完成，使招聘活动取得预期效果。